

ЗВІТ ГОЛОВИ Хмельницької обласної ради ВІОЛЕТИ ЛАБАЗЮК про роботу у першому півріччі 2023 року

Ми переживаємо найважчий період в історії незалежної України.

Війна змінила життя кожного з нас, змінила наші плани та цінності, але найважче – посі-
яла смерть на нашій землі, страждання та руїни.

Хмельниччина з перших днів повномасштабного вторгнення живе за законами воєнного
стану та працює на перемогу. Кращі сини та доньки боронять незалежність України у
лавах Збройних сил та добровольчих формувань.

Наша область за цей рік стала потужним логіс-
тичним та гуманітарним тилом. Ми тісно співпра-
цюємо з усіма місцевими, всеукраїнськими та
міжнародними організаціями, регіонами-побра-
тимами, які відстоюють право людей жити у віль-
ній та незалежній країні. Завдяки цій роботі при
обласній раді вже другий рік діє два гуманітарні
хаби.

Налагоджено механізм економічної підтримки
Збройних сил України, здійснено успішну релока-
цію частини бізнесу із зони бойових дій і сусідніх із
нею територій у західні регіони, приймається та
розміщується на тимчасове проживання еваку-
йоване цивільне населення.

За час війни обласна рада скоординувала
роботу всіх закладів комунальної власності,
насамперед соціального спрямування, адже
потреба тимчасового проживання для внутріш-
ньої переміщених осіб значно зросла.

Від початку повномасштабного вторгнення
Хмельниччина прийняла з інших регіонів України і
розселила понад 385 тисяч переселених осіб, в тому числі і тих, хто перебував на терито-
рії області проїздом. Гуманітарний центр при обласній раді надав підтримку 65,3 тис. з
них. У першому півріччі започатковано співпрацю з десятком нових партнерів зі США,
Польщі, Франції, Нової Зеландії, Канади, тощо.

Хмельниччина прийняла більше 60 релокованих підприємств з окупованих ворогом
регіонів.

Під час війни територіальні громади області стали єдиним муніципальним фронтом,
який навіть у цих страшних умовах вирішує усі питання життєдіяльності громад, надання
найнеобхідніших послуг людям.

Суттєво підвищено ефективність взаємодії з територіальними громадами та представ-
никами громадських і волонтерських організацій.

Тепер у кожного з нас свій фронт і своя місія. Війна, попри всі свої жахіття, не лише
загартувала, а й об'єднала націю. Ми навчилися мужності та жертвності. Навчилися
цінувати своє рідне, українське. Ми дізналися, що таке справжні друзі та союзники.
Знаємо, що таке підтримка та допомога.

Україна сьогодні об'єднує увесь цивілізований світ.

Я дякую вам, дорогі мої земляки, за стійкість та милосердя, за сміливість і витривалість,
за взаємну підтримку та тепло сердець, за віру в нашу перемогу.

Слава Збройним силам України!

Слава Україні!



**Віолета ЛАБАЗЮК,
голова Хмельницької обласної ради**

У 2023 році започатковано співпрацю з інститутами громадянського суспільства:

1) **«Епі-Просвіта»**. Головною метою проекту є підвищення просвітницької діяльності та поліпшення соціально-економічного становища людей з епілепсією. У рамках проекту передбачена реалізація різноманітних програм та надання благодійної допомоги. До реалізації проекту будуть залучені громади Хмельницької області, а програма планується повторюватись кожні 3 місяці. Батьки, які бажають приєднатися до проекту, можуть зареєструватися за посиланням, щоб отримати доступ до підтримки та благодійної допомоги.

2) Меморандум про співробітництво з Хмельницькою обласною організацією Товариства Червоного Хреста України. Основні напрямки співробітництва включають психосоціальну підтримку, навчання першої допомоги, гуманітарну допомогу та розвиток волонтерського руху.

3) **«Fundacja Rozwoju Regionów»** (Польща) – партнерство з польським благодійним фондом, що передбачає питання міжрегіональної співпраці, благодійних проектів та підтримки закладів охорони здоров'я. Також була передана медична гуманітарна допомога для обласної лікарні та військових у вигляді регенераційної терапевтичної системи та інших медичних пристроїв.

4) **«August Mission»** (США). Під час зустрічі делегацій штату Юта та Хмельницької області було обговорено реалізацію спільних проектів для підтримки родин ВПО та розвитку економіки області. На етапі підписання Меморандуму про співпрацю між регіонами.

5) **ReliefAid** (Нова Зеландія). Отримана гуманітарна допомога на суму 2,3 млн грн, а саме дорослі та дитячі демісезонні куртки, а також шапки та рукавиці для дорослих і дітей. Основну видачу було проведено на гуманітарному штабу обласної ради, а частину передано для закладів соціального спрямування. Крім того, надано інвалідні візки та ходунки для осіб з інвалідністю, що сприятиме покращенню якості соціальних послуг та умов проживання підопічних закладів.

6) **Globus Relief** (США). Завдяки співпраці 8 закладів охорони здоров'я комунальної форми власності отримали необхідний розхідний матеріал та медичне обладнання на суму понад \$2 млн, відповідно до обґрунтованих замовлень потреб: обласною лікарнею, обласною дитячою лікарнею, обласним серцево-судинним центром, обласною стоматологічною поліклінікою, обласним медичним центром психічного здоров'я та обласним фтизіопульмонологічним медичним центром, а також Волоцькою та Новоушицькою багатопрофільними лікарнями. Це зміцнить матеріально-технічну базу закладів та дозволить надавати високоякісну та своєчасну медичну допомогу.

7) **«Doc4Ukraine»** (Франція) та благодійний фонд «Українська команда» - допомога включає дитячий одяг та харчування для немовлят і булає спрямована до Центру видачі гуманітарної допомоги при Хмельницькій обласній раді.

8) **«Алея Героїв» та «Цифрові меморіали»** – проекти, що створили загальнонаціональну ініціативу з висадки дерев на честь загиблих героїв, використовуючи технологію блокчейн та доповненої реальності. Передбачають створення цифрових пам'яток для загиблих героїв, доступних через мобільний додаток Bank of Memories.

9) Гуманітарну допомогу вдалося залучити завдяки підписаному меморандуму про співпрацю з релігійною організацією «Церква Ісуса Христа Святих Останніх Днів в Україні». Це друга частина реалізації угоди, за якою було надано продуктивні сертифікати внутрішньо переміщеним особам на суму 500 тисяч гривень.

10) У березні завершена перша фаза пілотного проекту з управління твердими побутовими відходами в Хмельницькій області за допомогою екологічної платформи Waste Ukraine Analytics. Презентація проекту відбулася у січні цього року, а протягом лютого та березня було проведено 24 зустрічі з представниками громад області. В даний момент готується до наступної фази, яка включатиме інформаційний аудит, верифікацію даних про відходи та формування інвестиційних проектів.

11) **«Fundacja Jana Zamoyskiego»** (Польща). Підтримка ВПО та військових, передача гуманітарної допомоги, а також організація відпочинку українських дітей в Польщі. Під час візиту також передали автомобіль «швидкої допомоги» та провізію для захисників на фронт.

12) **«Тризуб ЕС»** (Канада, Польща). Угода відповідає Стратегії розвитку Хмельницької області та передбачає спільну роботу у наданні гуманітарної допомоги внутрішньо переміщеним особам і комунальним закладам. Гуманітарна допомога надіслана до бійців на передову.

Молитовний сніданок до Дня Героїв України

У заході взяли участь представники різних територіальних громад, народні депутати та депутати обласної ради. Під гаслом «Сила Героїв – в молитві народу» присутні молилися за перемогу та мир в Україні. Молитовний захід мав об'єднуючу атмосферу і нагадав про важливість єдності для наближення Перемоги. Голова обласної ради закликала присутніх продовжувати молитися та підтримувати захисників, надавати допомогу Збройним силам України.

Міжнародна та міжрегіональна співпраця

1) У травні 2023 року Хмельницька область та Люблінське воєводство започаткували міжрегіональне співробітництво. Передбачається підписання Меморандуму про співпрацю та взаєморозуміння для реалізації спільних проектів та співпраці в галузях економіки, освіти та охорони здоров'я.

2) Хмельниччина долучилася до підписання Угоди про економічну мережу регіонів Тримор'я на третьому Конгресі самоврядування Ініціативи трьох морів. Ця Угода спрямована на розбудову інфраструктури регіонів, розвиток транспорту, енергетики та цифрової сфери, підтримку підприємництва та культурного обміну. Голова обласної ради Віолета Лабазюк активно представляє інтереси Хмельниччини на міжнародному рівні та сподівається на успішний розвиток регіону завдяки цій угоді.

3) У травні вперше на Хмельниччині працювала Торгова місія США, – це результат домовленостей голови обласної ради Віолети Лабазюк з делегацією штату Юта у минулому році. Гуманітарна допомога від благодійників Юти надходить на Хмельниччину протягом року. Мета – налагодження зв'язків між лідерами державного та приватного секторів, підтримка гуманітарних проектів та співпраця з місцевими організаціями.



4) У квітні представники Куявсько-Поморського воєводства відвідали Хмельниччину у рамках Міжнародного саміту лідерів українських та іноземних міст. Обговорюючи питання гуманітарної підтримки та співробітництва, вони зустрілися з керівництвом області, включаючи голову обласної ради та представників військової адміністрації. Упродовж року Куявсько-Поморське воєводство надало Хмельниччині значну підтримку, включаючи гуманітарну допомогу та притулок для переселенців на території Польщі. За цей час Хмельниччина отримала понад 50 тонн гуманітарної допомоги від польських партнерів, що включає продукти харчування, медикаменти та речі першої необхідності. Лідери обох регіонів обмінялися подарунками під час зустрічі.

5) У березні Віолета Лабазюк зустрілась з представниками дипломатичних установ в Україні, включаючи послів Туреччини, Киргизії, Вірменії, Грузії, Молдови, Румунії, Словенії, Таджикистану та їх радників. Зустріч пройшла у рамках робочого візиту і була присвячена гуманітарній підтримці та активізації міжнародного співробітництва. Відбулась обговорення консолідації дипломатичних зусиль та стратегічної підтримки України для боротьби з російською агресією. Віолета Лабазюк висловила подяку за підтримку на міжнародному рівні та відзначила важливий внесок Хмельниччини у гуманітарну роботу та захист територіальної цілісності держави.

6) У лютому Хмельниччина стала однією з пілотних областей українсько-швейцарського проекту "Згуртованість та регіональний розвиток України" (UCORD). Він включає такі компоненти, як: підтримка агенцій регіонального розвитку; підтримка надання публічних послуг, критичних для навколишнього середовища; підтримка суспільного діалогу з урахуванням культурних особливостей.

7) У лютому 2023 році голова обласної ради Віолета Лабазюк взяла участь у робочій нараді голів обласних рад Західного регіону, яка відбулась у Луцьку. Метою заходу були обмін досвідом та підготовка стратегічних напрацювань у взаємодії та підтримці між Україною та США через місцеве самоврядування. Виступаючи на нараді, Віолета Лабазюк відзначила гуманітарну роль західних регіонів та їхню підтримку внутрішньо переміщених осіб та військових.

Сесійна діяльність

1) У 2023 році проведено три пленарні засідання сесії Хмельницької обласної ради.

Найбільш знакове прийняте рішення - заборона Української Православної Церкви московського патріархату (УПЦ МП) на території Хмельницької області. Депутати також запропонували припинити оренду земельних ділянок, що перебувають у користуванні УПЦ МП.

Підтримані всі запропоновані проекти рішень, що стосувалися об'єктів спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Хмельницької області.

2) Періодично проводяться засідання робочої групи з питання деградації витоку річки Південний Буг та його збереження. Члени групи проаналізували інформацію про вплив скидів на екологічний стан річки. На сьогодні вже представлено пропозиції щодо виконання робіт з ренатуралізації басейну річки.

3) Протягом першого півріччя 2023 року було створено належні умови для прийому громадян. Відповідно до затверджених графіків, головою обласної ради було проведено 10 особистих прийомів громадян. Графіки їх проведення постійно оприлюднюються на офіційному веб-сайті Хмельницької обласної ради.

4) Протягом I півріччя 2023 року було проведено 13 засідань тимчасової комісії обласної ради з визначення обґрунтованості та розміру грошової допомоги. З обласного бюджету виділено майже 1,9 млн грн. Матеріальну допомогу отримали 585 мешканців області.

5) За рахунок коштів обласного бюджету на умовах повернення, забезпеченості та співфінансування надається фінансово-кредитна підтримка на пільгових умовах для забезпечення розвитку суб'єктів підприємництва. Переваги: пільгова відсоткова ставка за користування ФКП (від 0,5 до 1,5 відсотків облікової ставки НБУ); можливість відстрочки сплати тіла кредиту до 6 місяців; комплексний супровід бізнес-проектів.

(Довідки за телефонами: (0382) 79-57-81, 0961727386).

6) Розпочато конкурс з надання підтримки за рахунок коштів обласного бюджету по Програмі розвитку агропромислового комплексу Хмельницької області. До участі в конкурсі допускаються: 1) особисті селянські господарства, які утримують 3 і більше корів; 2) фізичні особи-підприємці, фермерські господарства, які мають в обробітку до 30 га землі; сільськогосподарські обслуговуючі кооперативи. З обласного бюджету кошти виділяються на такі напрями: 1) часткова компенсація вартості придбаної сільськогосподарської техніки та обладнання, технологічного обладнання для виробництва та переробки сільськогосподарської продукції; 2) бюджетна дотація за утримання телиць у віці з 12 до 15 місяців; 3) компенсація вартості придбаного високорепродукційного, сертифікованого насіння нішевих культур (жито, гречка, просо, кмин, сочевиця) та лікарських культур вітчизняного виробництва.

(Довідки за телефоном: (0382) 79-49-00).

Благодійна робота

Спільно з благодійним фондом сім'ї Лабазюк «Ми поруч» реалізовано благодійних проектів на суму майже 19 млн грн, зокрема:

1) підтримка ЗСУ: закупівля автомобільної техніки, безпілотних літальних апаратів, супутникових модемів Starlink, зарядних станцій EcoFlow, медикаментів та іншої необхідної амуніції для військових з Хмельниччини;

2) капітальний ремонт палати педіатричного відділення №3 Хмельницької обласної дитячої лікарні та придбання нового медичного обладнання; благоустрій території дитячого відділення Волочиської ЦРЛ; облаштування дитячих майданчиків на території окремих громад;

3) вже другий рік поспіль реалізується оздоровчо-патріотичний табір «Eco-life Збруч» для дітей військовослужбовців ЗСУ, які мешкають в громадах, де працює благодійний фонд. За цей час майже 4 тисячі дітей пройшли оздоровлення.